

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۲۵ مارچ ۲۰۲۵



معامله بالای ایران و اوکراین

ته می وژنه د قصاص اندیننه مکره د خپل خون په تور به ونیسم یو بل څوک

در سالهای ۱۹۷۰ عیسوی جهان به طور عموم به سه قطب یا بلاک سیاسی منقسم گردیده بود ، بلاک شرق کشور های طرفدار پیمان وارسا، بلاک غرب کشور های سرمایه داری و اعضای پیمان ناتو همچنان بلاک نهضت عدم انسلاک یا کشور های غیر متعهد.

با هجوم قشون سرخ یا به عبارت دیگر با تهاجم قوای اشغالگر اردوی سرخ به افغانستان و شکست شرم آور آنها در کشور امپراتور شکن افغانستان و فروپاشی کشور شوراهای بلاک شرق یا پیمان وارسا از هم پاشید شد. با پاشیدن بلاک شرق دیری نگذاشت که بلاک نهضت عدم انسلاک هم به پاشیدن شروع نمود. رهبران برجسته و تأثیر گذار این سازمان توسط کودتا ها و اغتشاشات داخلی شان از بین رفت و میدان به پیش روی پیمان ناتو به سردمداری امریکا مساعد گردید .

بعد از حادثه ۱۱ سپتمبر، امریکا در صحنه سیاسی جهان یکه تاز سیاست جهانی گردید. در شروع سده دو هزار، امریکا یا پیمان ناتو هر چی که دل شان خواست آن را در جهان پر آشوب انجام داد، اپ فیسبوک و ایکس، به نام خیزش مردمی یا به عبارت دیگر به نام (بهار عرب) ببخ و بنیاد کشورهای خلیج عرب و شیخان بی طریقت را از درون منهدم ساخت.

در این مدت زمان سازمان ناتو به پیش روی خود بدون موجودیت حریف و ترس ادامه و روسها یا سردمداران سابق بلاک شرق به تقویت بنیه اقتصادی خود پرداخت بادی نیمه جان خود را سر و سامان بخشیده دوباره در سیاست بین

المللی اظهار موجودیت کرد. از قراین و شواهد چنین بر می آید که این دو قطب متضاد و مخالف سابق، اما دوستان
امروزی می خواهند بار دیگر جهان را بین خود تقسیم نمایند.

با آمدن دونالد ترامپ به حیث رئیس جمهور برای بار دوم امریکا وی تمرکز بالای موضوعات اقتصادی امریکا و رفع
تشنج تسلیهاتی بین امریکا و روس نموده که این تمرکز منجر به این خواهد گردید تا دولت امریکا از قضیه اوکراین به
نفع روسها بگذارد و روسها در مقابل اوکراین، ایران را به امریکا تخفه دهد. والسلام.

گویند : سیاست خواهر و برادر ندارد .

آنچه شرط بلاغت است به تو می گویم.

۳/۲۲/۲۰۲۵

=====